
  

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 

STAROSTY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Żarskim za rok 2020 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020r., 

poz. 920) przedstawiam sprawozdanie z pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2020 roku.  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Starostwa Powiatowego w Żarach pracowała w składzie ustalonym 

zarządzeniem Starosty Żarskiego nr 40/2019 z dnia 4 października 2019 roku.  

Skład Komisji:  

Przewodniczący: Józef Radzion Starosta Żarski 

Członkowie: 

Dariusz Dyba Radny Powiatu Żarskiego, 

Józef Łahucik Radny Powiatu Żarskiego, 

Armand Pisarczyk – Łyczywek Komendant Powiatowy Policji w Żarach, 

Tomasz Białek przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Żarach, 

Krzysztof Pawlaczyk przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Żarach, 

Lucyna Hoffman – Czyżyk Dyrektor Zespołu Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych Powiatu Żarskiego, 

Piotr Bogusławski Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Żarach  

Józef Tarniowy Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach, 

Mariusz Morawski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Żarach, 

Mariusz Juryca Prokurator Prokuratury Rejonowej w Żarach wskazany do pracy w Komisji przez Prokuratora 

Okręgowego w Zielonej Górze. 

W związku z tym, że członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku są osoby powołane w skład Powiatowego 

Zespołu Zarządzania Kryzysowego, spotkania obu zespołów odbywały się wspólnie.  

W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła swoją działalność od złożenia do Rady Powiatu 

Żarskiego sprawozdania z działalności za rok ubiegły. Sprawozdanie zostało przyjęte na Sesji Rady Powiatu  

w dniu 13 lutego 2020 roku.  

W ubiegłym roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 3 marca. Przedmiotem spotkania był stan bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Powiatu oraz podsumowanie działań służb i inspekcji. Z uwagi na 

dynamiczną sytuację w Europie związaną z rozprzestrzenianiem się koronawirusa, wywołującego chorobę 
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COVID-19, do udziału w spotkaniu został zaproszony Komendant 105 Kresowego Szpitala Wojskowego  

w Żarach – Artur Lipczyński, lekarz specjalista chorób zakaźnych.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę i działania Policji oraz Straży Pożarnej na rzecz bezpieczeństwa 

mieszkańców.  

Przeanalizowana została sytuacja epizootyczna w związku z prowadzonymi działaniami zwalczania ASF  

w populacji dzików na terenie Powiatu.  

Komendant 105 Kresowego Szpitala Wojskowego przedstawił zasady bezpiecznego postępowania w celu 

uniknięcia zakażenia koronawirusem oraz omówił procedury postępowania w przypadku podejrzenia 

wystąpienia zakażenia. Omówiony został stan przygotowania na wypadek wystąpienia ww. choroby na terenie 

Powiatu. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na potrzebę zorganizowania spotkania informacyjnego  

w sprawie zagrożenia koronawirusem dla Wójtów i Burmistrzów z udziałem Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach oraz Komendanta 105 Kresowego Szpitala Wojskowego w Żarach. Spotkanie 

odbyło się w dniu 5 marca. Spostrzeżenia i wnioski włodarzy gmin, po wysłuchaniu informacji o stanie 

przygotowania powiatowej służby zdrowia i podejmowanych działaniach przez PSSE, zostały przesłane 

Wojewodzie Lubuskiemu. 

Kolejne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miało miejsce w dniu 26 sierpnia. Poświęcone było 

głównie sytuacji epidemicznej związanej z koronawirusem. Odbyło się z zachowaniem rygoru sanitarnego. 

Przedstawiciele służb i inspekcji złożyli relacje z działań prowadzonych od marca w poszczególnych 

jednostkach. Józef Tarniowy – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił realizację rządowego 

programu wparcia dla firm „Tarcza antykryzysowa”. Zaproszony na posiedzenie Komisji Bartłomiej Kubiak - 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Zdrowia omówił przygotowanie szkół na przyjęcie uczniów w nowym roku 

szkolnym 2020/2021, dla których organem prowadzącym jest Powiat.  

Przeanalizowano również sytuację epizootyczną w związku z afrykańskim pomorem świń. Uczestnicy 

spotkania zwrócili uwagę na to, jak ważną rolę w zapobieganiu rozprzestrzeniania się epidemii odgrywa 

przestrzeganie wprowadzanych obostrzeń i zaleceń oraz zachowanie bezpieczeństwa sanitarnego.  

Współpraca, w tym wymiana informacji, opinii, propozycji działań i kontakt z członkami Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku oraz pozostałymi instytucjami, które odpowiedzialne są za bezpieczeństwo, była na 

bardzo dobrym poziomie. Miało to istotny wpływ na pracę w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie 

Powiatu Żarskiego i było szczególnie ważne z powodu panującej sytuacji epidemicznej. 

Starosta Żarski 

Józef Radzion 
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